
 
 
 
 
 
 
                                                                                                            ПРИЈЕДЛОГ 
 
 
 
 
 
 

ОДЛУКА 
                        о оснивању Одбора за здравство Града Прњавор 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                  ПРЕДЛАГАЧ: Комисија за избор и именовање                                     
                              ОБРАЂИВАЧ: Стручна служба СГ                                                         

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                           

 
Прњавор, март 2025. године 



 
На основу члана 39. став 2. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 30. Закона о здравственој 
заштити Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 57/22) и члана 37. 
став 2. тачка 9. Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23), 
Скупштина Града Прњавор на ____ редовној сједници одржаној дана ___3.2025. године, 
донијела је 

 
О Д Л У К У 

о оснивању Одбора за здравство Града Прњавор 
 
 

Члан 1. 
Скупштина Града Прњавор оснива Одбор за здравство Града Прњавор, с циљем 

активног учешћа у креирању планских докумената за очување и унапређење здравља 
грађана, остваривања дефинисаних циљева на нивоу примарне заштите, подршке и помоћи 
здравственим установама, здравственим радницима и здравственим сарадницима, као и 
непосредног учешћа грађана у исказивању здравствених потреба. 

 
 

Члан 2. 
(1) У Одбор за здравство Града Прњавор (у даљем тексту: Одбор) бирају се: 
1) Бојан Суботић, предсједник, 
2) Милан Лазић, члан, 
3) Зоран Бјелетић, члан, 
4) Марија Крајишник, члан, 
5) Бојана Кусић, члан, 
6) Јелена Бунић, члан, 
7) Љиљана Пржуљ, члан, 
8) Сања Дуртка, члан, 
9) Дајана Остојић, члан. 
(2) Предсједник и чланови Одбора бирају се на мандатни период скупштинског сазива 

2024-2028. године. 
 

Члан 3. 
(1) Надлежности Одбора су: 
1) прати здравствено стање становништва, те иницира и предлаже мјере у области 

примарне здравствене заштите, 
2) предлаже план мреже здравствених установа на територији града Прњавор, 
3) учествује у обезбјеђивању услова за мултисекторску сарадњу, 
4) предлаже јавно здравствене активности на територији града Прњавор. 
(2) Одбор доноси пословник о раду. 
(3)  Чланови Одбора немају право на накнаду. 

 



        
                                                                 Члан 4.  

            Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о оснивању Одбора за 
здравство Града Прњавор број 01-022-105/23 од 22.6.2023. године („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 18/23). 

 
Члан 5.  

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 
 
 
Број: 01-____                                        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: ________. године                     СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Прњавор,                  Дражен Микић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

ПРАВНИ ОСНОВ 
 
Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 39. став 2. тачка 9. Закона 

о локалној самоуправи („ Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) 
и члану 39. став 2. тачка 9. Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, 
број 11/23), којим је прописано да Скупштина Града доноси одлуке и друга општа акта 
о обављању функција из области културе, образовања, спорта, здравства, социјалне 
заштите, информација, занатства, туризма, угоститељства и заштите животне средине. 

Чланом 30. Закона о здравственој заштити („Службени гласник Републике Српске“, 
број 57/22) прописано је да скупштина града, односно општине, оснива Одбор за 
здравство и да се чланови Одбора бирају из реда одборника локалне самоуправе и 
представника других заинтересованих организација као што су: здравствене установе, 
образовне установе, установе социјалне заштите, привредна друштва, удружења грађана 
и репрезентативни синдикати у области здравства. 

Истим чланом је прописано да Одбор чини девет чланова од којих се четири именују 
из реда одборника локалне самоуправе, а пет из реда других заинтересованих 
организација. 

С обзиром на чињеницу, да је прописано да Одбор чине четири одборника и пет лица 
из реда других заинтересованих организација, Одбор се оснива на мандатни период 
скупштинског сазива 2024-2028 година. 

 
РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 
 
Разлози за доношење предложене одлуке садржани у члану 30. Закона о здравственој 

заштити („Службени гласник Републике Српске“, број 57/22) којим је прописано да 
јединице локалне самоуправе оснивају Одбор за здравство који између осталог предлаже 
и план мреже здравствених установа на територији града Прњавор. 

 
ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА 
 
За оснивање Одбора нису потребна финансијска средства из буџета Града Прњавор. 

 
 

 


